
PROVINCIA  DI  VICENZA
STAZIONE UNICA APPALTANTE

Sede: Contrà Gazzolle, 1 - 36100 VICENZA  Tel. 0444.908111 – C.F. e P. IVA  00496080243

PEC:  provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net

Protocollo e data come da segnatura           Vicenza, 01/03/2022
(fascicolo n. 2021-1099)

OGGETTO: Verbale di apertura delle offerte relative alla procedura aperta telematica svolta
dalla S.U.A. Provincia di Vicenza per conto del Comune di Isola Vicentina (VI) per
l’affidamento del servizio intercomunale di sostegno socio-educativo individuale
per minori e del servizio educativo professionale per i Comuni di Altavilla Vicen-
tina, Caldogno, Creazzo, Gambugliano, Sovizzo e Isola Vicentina. 
CIG [9009736D57]

VERBALE  DI  GARA N. 1
(seduta virtuale)

Il giorno 21 Febbraio 2022 alle ore 10:07 nella sede della Provincia di Vicenza, Contrà Gazzol-
le n. 1, in seduta virtuale, sono presenti i signori:
• dott. Angelo Macchia,  Direttore Generale e Dirigente della Stazione Unica Appaltante

della Provincia, in qualità di Presidente;
• dott.ssa Greta Faresin, dipendente della Provincia di Vicenza, in qualità di segretario ver-

balizzante;

Premesso:

• che trattandosi di procedura interamente gestita telematicamente, nella quale la segretez-
za e la immodificabilità delle offerte presentate è garantita dai requisiti di sicurezza del si -
stema informatico in uso e dalla completa tracciabilità nei log di sistema di tutte le opera-
zioni eseguite sul Portale gare telematiche della Provincia di Vicenza (http://  p  ortalegare.  -  
provincia.vicenza.  it  ), la presente procedura non prevede sedute pubbliche per l’apertura
delle offerte telematiche;

• che la Provincia di Vicenza agisce quale Stazione Unica Appaltante per conto del Comune
di Isola Vicentina il quale, con determinazione a contrarre n.  902 del 23/12/2021 ha in-
detto procedura aperta ex art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 per l’appalto in oggetto, con ag-
giudicazione secondo il criterio  dell’offerta economicamente più vantaggiosa, sulla base
del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 95 comma 2, D.Lgs. 50/2016;

• che il Disciplinare di Gara prot. n. 2593 del 24/01/2022 è stato pubblicato nel Portale Gare
Telematiche della Provincia di Vicenza, nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.
10 del 24/01/2022; in n. 1 quotidiano nazionale e locale e sul sito informativo del M.I.T.;

Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2022/0009146 del  02/03/2022  -  Pag. 1 di 5
Comune di Isola Vicentina Prot. n. 0004468 del 28-03-2022 arrivo Cat.7 Cl.3

http://portalegare.provincia.vicenza.it/
http://portalegare.provincia.vicenza.it/
http://portalegare.provincia.vicenza.it/
http://portalegare.provincia.vicenza.it/
http://portalegare.provincia.vicenza.it/
mailto:provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net


PROVINCIA  DI  VICENZA
STAZIONE UNICA APPALTANTE

Sede: Contrà Gazzolle, 1 - 36100 VICENZA  Tel. 0444.908111 – C.F. e P. IVA  00496080243

PEC:  provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net

• che entro il termine previsto delle ore 12:00 del giorno 18/02/2022 sono pervenute, nel
suddetto portale, le offerte dei seguenti operatori economici:

1. LA CASETTA SCSARL – Via Roma, 147 – 36030 Caldogno (VI) – P.IVA 02023460245;

2. MARGHERITA SOC. COOP. SOCIALE ONLUS – Via Andretto, 7 – 36066 Sandrigo (VI) –
P.IVA 01939680243;

3. COOPERATIVA SOCIALE DI SOLIDARIETÀ PROMOZIONE LAVORO –  Viale Trieste, 46/G
– 37047 San Bonifacio (VR) – P.IVA 01843260231;

4. AZALEA COOPERATIVA SOCIALE A R.L. - Via Campostrini, 60 – 37029 Pedemonte di
San Pietro in Cariano (VR) – P.IVA 02110180235;

5. CO.SER. – Via Sottotenente Scuderi, 1 – 95029 Viagrande (CT) – P.IVA 02323120879;

Il  Presidente  del  seggio  di  gara procede  all’apertura  della  busta  “Documentazione
Amministrativa”  relativa  alle  offerte  pervenute  e  alla  verifica  della  completezza  e  della
conformità al bando delle documentazioni presentate.

La verifica ha esito positivo per gli operatori economici contrassegnati con i numeri:
 
3)  COOPERATIVA SOCIALE DI SOLIDARIETÀ PROMOZIONE LAVORO –  Viale Trieste, 46/G –
37047 San Bonifacio (VR) – P.IVA 01843260231;

4) AZALEA COOPERATIVA SOCIALE A R.L. - Via Campostrini, 60 – 37029 Pedemonte di San
Pietro in Cariano (VR) – P.IVA 02110180235;

5) CO.SER. – Via Sottotenente Scuderi, 1 – 95029 Viagrande (CT) – P.IVA 02323120879;

che sono ammesse alla gara.

I seguenti operatori economici si ammettono con riserva in quanto:

- il concorrente contrassegnato con il n. 1) LA CASETTA SCSARL – Via Roma, 147 – 36030
Caldogno (VI) – P.IVA 02023460245  in quanto il requisito di capacità tecnica professionale
non è pienamente soddisfatto con riferimento a due dei tre servizi specifici richiesti.
Il  concorrente soddisfa solo uno dei tre servizi specifici richiesti nell’arco temporale 2018-
2019-2020 e, precisamente, il servizio di sostegno socio-educativo reso all’ex distretto ovest

2

Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2022/0009146 del  02/03/2022  -  Pag. 2 di 5
Comune di Isola Vicentina Prot. n. 0004468 del 28-03-2022 arrivo Cat.7 Cl.3

mailto:provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net


PROVINCIA  DI  VICENZA
STAZIONE UNICA APPALTANTE

Sede: Contrà Gazzolle, 1 - 36100 VICENZA  Tel. 0444.908111 – C.F. e P. IVA  00496080243

PEC:  provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net

di Vicenza nell’anno 2018. Pertanto, si necessita l’integrazione del possesso del requisito di
capacità tecnica professionale di cui al punto 6.3 del Disciplinare di gara, con la dichiarazione
di aver realizzato altri due servizi specifici nell’arco temporale 2018-2019-2020.
Inoltre,  la  garanzia  fideiussoria  e  la  dichiarazione  d’impegno  risultano  sprovvisti  di
documento che attesti la titolarità,  da parte dell’intermediario, del  potere necessario per
impegnare l’ente garante.

- il concorrente contrassegnato con il n. 2) MARGHERITA SOC. COOP. SOCIALE ONLUS – Via
Andretto, 7 – 36066 Sandrigo (VI) – P.IVA 01939680243 ha prodotto la garanzia fideiussoria
e  la  dichiarazione  d’impegno,  tuttavia  risultano  sprovvisti  di  documento  che  attesti  la
titolarità, da parte dell’intermediario, del potere necessario per impegnare l’ente garante.

Per i predetti operatori si ricorre, pertanto, all'istituto del soccorso istruttorio ai sensi dell’art.
83 comma 9  del  D.Lgs.  50/2016 con una richiesta  di  integrazione  della  documentazione
dell’offerta amministrativa.

Il Presidente dispone che le dichiarazioni integrative debbano pervenire entro il termine delle
ore 12:00 del 28/02/2022, pena esclusione dalla procedura di gara.

La seduta termina alle ore 12:54.

Letto, approvato e sottoscritto.

      Il Presidente
  dott. Angelo Macchia

      (firmato digitalmente)

Il segretario verbalizzante
dott.ssa Greta Faresin
(firmato digitalmente)

Il Presidente del seggio di gara ed il segretario verbalizzante con la sottoscrizione dei presenti
verbali  dichiarano,  sotto la loro personale responsabilità,  che non ricorrono a loro carico
nessuna delle cause di incompatibilità ed astensione di cui all’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016.

3

Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2022/0009146 del  02/03/2022  -  Pag. 3 di 5
Comune di Isola Vicentina Prot. n. 0004468 del 28-03-2022 arrivo Cat.7 Cl.3

mailto:provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net


PROVINCIA  DI  VICENZA
STAZIONE UNICA APPALTANTE

Sede: Contrà Gazzolle, 1 - 36100 VICENZA  Tel. 0444.908111 – C.F. e P. IVA  00496080243

PEC:  provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net

(fascicolo n. 2021-1099)

OGGETTO: Verbale di apertura delle offerte relative alla procedura aperta telematica svolta
dalla S.U.A. Provincia di Vicenza per conto del Comune di Isola Vicentina (VI) per
l’affidamento del servizio intercomunale di sostegno socio-educativo individuale
per minori e del servizio educativo professionale per i Comuni di Altavilla Vicen-
tina, Caldogno, Creazzo, Gambugliano, Sovizzo e Isola Vicentina. 
CIG [9009736D57]

VERBALE  DI  GARA N. 2
(seduta virtuale)

Il giorno 01 Marzo 2022 alle ore 12:11 nella sede della Provincia di Vicenza, Contrà Gazzolle
n. 1, in seduta virtuale, sono presenti i signori:
• dott. Angelo Macchia,  Direttore Generale e Dirigente della Stazione Unica Appaltante

della Provincia, in qualità di Presidente;
• dott.ssa Greta Faresin, dipendente della Provincia di Vicenza, in qualità di segretario ver-

balizzante;

Il Presidente, richiamata la precedente seduta virtuale del 21.02.2022, riprende la procedura
di gara relativa all’appalto in oggetto. 
Il Presidente prende atto che la presente seduta virtuale è stata resa nota a tutti i partecipan-
ti alla gara con comunicazione del 28/02/2022 tramite il Portale Gare della Provincia di Vicen-
za.
Prende atto altresì che entro il termine stabilito delle ore 12:00 del 28.02.2022 per la presen-
tazione della documentazione integrativa a seguito di ricorso all’istituto del soccorso istrutto-
rio:
-   il concorrente contrassegnato con il n. 1)  LA CASETTA SCSARL – Via Roma, 147 – 36030
Caldogno (VI) – P.IVA 02023460245 ha presentato le integrazioni richieste all’offerta ammini-
strativa; 
- il concorrente contrassegnato con il n. 2) MARGHERITA SOC. COOP. SOCIALE ONLUS – Via
Andretto,  7  –  36066  Sandrigo  (VI)  –  P.IVA  01939680243  -   ha  presentato  le  integrazioni  
richieste all’offerta amministrativa. 

Il Presidente scioglie, quindi, la riserva e ammette alla gara entrambi gli operatori alla gara.

Pertanto,  gli  operatori  economici  ammessi  all’esame e  valutazione  delle  offerte  tecniche
sono i seguenti:

4

Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2022/0009146 del  02/03/2022  -  Pag. 4 di 5
Comune di Isola Vicentina Prot. n. 0004468 del 28-03-2022 arrivo Cat.7 Cl.3

mailto:provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net


PROVINCIA  DI  VICENZA
STAZIONE UNICA APPALTANTE

Sede: Contrà Gazzolle, 1 - 36100 VICENZA  Tel. 0444.908111 – C.F. e P. IVA  00496080243

PEC:  provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net

1. LA CASETTA SCSARL – P.IVA 02023460245;
2. MARGHERITA SOC. COOP. SOCIALE ONLUS – P.IVA 01939680243;
3. COOPERATIVA  SOCIALE  DI  SOLIDARIETA’  PROMOZIONE  LAVORO  –  P.IVA

01843260231;
4. AZALEA COOPERATIVA SOCIALE A R.L. – P.IVA 02110180235;
5. CO.SER. -  P.IVA 02323120879.

La seduta termina alle ore 12:16.

Si rimanda ad altra data da definirsi, che sarà comunicata preventivamente sul Portale gare,
la seduta virtuale della Commissione giudicatrice per l’apertura delle offerte tecniche e il
prosieguo in riservata della valutazione delle stesse.

Letto, approvato e sottoscritto.

      Il Presidente
  dott. Angelo Macchia

      (firmato digitalmente)

Il segretario verbalizzante
dott.ssa Greta Faresin
(firmato digitalmente)

Il Presidente del seggio di gara ed il segretario verbalizzante con la sottoscrizione dei presenti
verbali  dichiarano,  sotto la loro personale responsabilità,  che non ricorrono a loro carico
nessuna delle cause di incompatibilità ed astensione di cui all’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016.

5

Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2022/0009146 del  02/03/2022  -  Pag. 5 di 5
Comune di Isola Vicentina Prot. n. 0004468 del 28-03-2022 arrivo Cat.7 Cl.3

mailto:provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net

